
INTENDENCIA REGIONAL
MAGALLANES Y ANTÁRNCA CHILENA

Asesoría Jurídica /n
REsoLUcrón exrrurn *" b U 

=
MAT.: Nombra a funcionarios encargados y

responsables titulares y suplentes para
el año 20L7.

PUNTA ARENAS, 3 1 tNE. ?ült

Con esta fecha se ha resuelto lo que sigue:
VISTOS:

1. Los artículos 110 y siguientes de la Constitución Política de la República;
2. El D.F.L. No 1/19.653, de 2000, del Ministerio Secretaría General de la

Presidencia que fija texto refundido, coordinado y sistematizado de la
Ley No 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la
Administración del Estado;

3. El D.F.L. No 1-19.175 de 2005 (I), que fijó texto refundido, coordinado,
sistematizado y actualizado de la Ley No 19.775, Orgánica Constitucional
sobre Gobierno y Administración Regional;

4' El D.F.L. N" 29, de 2004, que fija er texto refundido, coordinado y
sistematizado de la Ley No 18.834, Estatuto Administrativo;

5. La Ley N" 20.502, QUe crea el Ministerio del Interior y Seguridad pública;
6. La Resolución N" 1.600, de 06.11.2008, de la Contraloría General de la

República;
7' El Decreto No 67Ó, de 11.03.2014, del Ministerio del Interior y Seguridad

Pública, que nombra Intendente Regionar a don Jorge Flies Añón;
8. El Ord. N" 2092, de 18.01.2017, del Jefe División y Finanzas, Ministerio

del Interior; y
8. Los antecedentes tenidos a la Vista,

CONSIDERANDO:

1. La necesidad de contar con Titulares y Suplentes
implementación de las diversas materias de gestión
Regional.

RESUELVO:

1. DESÍGNASE a los funcionarios
señalan a continuación:

ejecución e
Intendencia

para la
de esta

Encargados Titulares y Suplentes que se



GESTORES DE INDICADORES DE PMG

INDICADOR GESTOR TITULAR GESTOR SUPLENTE

DISCAPACIDAD CORINA CONCHA G. MARIA PAZ PESUTIC

GABINETES
REGIONALES GLORIA BRIGNARDELLO M. MARIA PAZ PESUTIC

ORASMI MARIA ISABEL PIUCOL MARIA PAZ PESUTIC

DERECHO ACCESO
TNFORMACTON (DAr) MANUEL BARRERA R. GLORIA BRIGNARDELLO M.

EQUIDAD DE GENERO GLORIA BRIGNARDELLO M. PEDRO ARISMENDIS

EFICIENCIA
ENERGETICA NATALY ANDRADE H. PAMELA DIAZ

GESTORES DE INDICADORES DE CDC

INDICADOR GESTOR TITULAR GESTOR SUPLENTE

RENDICION DE FONDOS NATALY ANDRADE H. PAMELA DIAZ

PLATAFORMA PSICUS GLORIA BRIGNARDELLO M CORINA CONCHA

FONDO SOCIAL MARIA ISABEL PIUCOL CORINA CONCHA
TRANSPARENCIA

ACTIVA ALEJANDRINA URBINA NATALY ANDRADE

OIRS PEDRO ARISMENDIS WLADIMIR ZUÑIGA

GESTORES OTRAS AREAS DE GESTION
AREA GESTOR TITULAR GESTOR SUPLENTE

GESTION DE RIESGOS GLORIA BRIGNARDELLO M. NATALY ANDRADE

HIGIENE Y SEGURIDAD MARIA PAZ PESUTIC NATALY ANDRADE

SUPERVISOR: GLORIA BRIGNARDELLO M,

2, INFORf"!ESE a los funcionarios encargados y responsables Titulares y
Suplentes para el año 20L7.

ANÓTESE Y COMUNÍqUrSe, (Fdo). Jorge Flies Añón, Intendente Regionat
Magallanes y Antártica Chilena.

Lo que transcribo a Ud. para su co

DISTRIBUCION:
- Sra, Jefe Departamento de Planificación y Gestión Ministerio del Interior y Seguridad Pública
- Sr. lefe Divísión Administración y Finanzas - lltNTEp-.
- Sres. Encargados y Responsables Titulares y Suplentes
- Gabinete Intendencia Regional
- Archivo Ase:nría Jurídica
- Archivo

IFA/eps

e /'\
"{ 1iL:
-, tt l-\

'¿A

INTENDENCIA REGIONAL


